50
Technische Daten
• Volumen: 900 Liter
• Maße: Breite 1537 mm, Höhe 814 mm
• Material: umweltfreundliches PE
• 2 Anschlussöffnungen für Zulauf und Kopplung DN 110
• Gewicht ca. 30 kg
Hinweis

3  Sickeriglu, begehbar
4   Sickeriglu zur
Erweiterung
5  Entlüftung
Zur Kanalentlastung und Befreiung von der Versiegelungsgebühr
Regenwasser gehört ins Grundwasser und nicht in den Kanal. Die zunehmende Versiegelung von Flächen belastet vor allem
in Ballungsgebieten die Kanalisation und erhöht zunehmend die Hochwassergefahr. Deshalb werden jetzt vielerorts extra
Gebühren für versiegelte Flächen erhoben, die in den Kanal entwässert werden. Sparen Sie die Versiegelungsgebühr,
indem Sie sich vom Kanal abkoppeln und das Regenwasser auf Ihrem Grundstück versickern lassen. Idealerweise in
Kombination mit Regenwasser-Nutzung. Dazu benötigen Sie ein gewisses Rückhaltevolumen.
Wir bieten Ihnen verschiedene Lösungen wie das Sickeriglu, die Sickerbox (Seite 49) und die NEO Sickerrigole
(bis 55.000 Liter, Seite 52 - 53) an.
REGENWASSER VERSICKERUNG
Sickeriglu 900 Liter – System Standard
  Sickeriglu System Standard Bestell-Nr. Preis €
  Sickeriglu 900 L RWVS0900   319,-
   Paket 1.800 L
(2 x 900 L)
RWVS1800   625,-
   Paket 2.700 L

REGENWASSER VERSICKERUNG
Versickerungsrigole NEO 7.100 – 55.000 Liter
Tanktyp* Länge
 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe Tank-
körper (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht
(kg)
Zulauf 1)
(mm)
Bestell-Nr. Preis €
  7.100 L   3370 2350 1260 1460   290 300 RWVS7100   3.065,–
10.000 L   5420 2300 1260 1415   340 280 RWVS10X0   4.495,–
13.000 L   7020 2300 1260 1415   450 280 RWVS13X0   5.995,-
15.000 L   8020 2300 1260 1415   510 280 RWVS15X0   6.615,-
18.000 L   9620 2300 1260 1415   620 280 RWVS18X0   8.259,-
20.000 L 10620 2300 1260 1415   660 280 RWVS20X0   8.855,-
23.000 L 12220 2300 1260 1415   790 280 RWVS23X0 10.195,-
25.000 L 13220 2300 1260 1415   850 280 RWVS25X0 11.289,-
28.000 L 14820 2300 1260 1415   960 280 RWVS28X0 12.555,-
30.000 L 15820 2300 1260 1415 1020 280 RWVS30X0 13.415,-
35.000 L 18420 2300 1260 1415 1190 280 RWVS35X0 15.659,-
40.000 L 21020 2300 1260 1415 1360 280 RWVS40X0 17.899,-
45.000 L 23620 2300 1260 1415 1530 280 RWVS45X0 20.025,-
50.000 L 26220 2300 1260 1415 1700 280 RWVS50X0 22.139,-
55.000 L 28820 2300 1260 1415 1870 280 RWVS55X0 24.445,-
Checkliste für Ihre Sicherheit und Qualität: Vergleichen Sie!
 Wie wichtig ist Ihnen,
dass die Anlage frei
zugänglich ist?

NEO
Länge
 (mm)
Breite
 (mm)
Höhe inkl.
Dom (mm)
Gewicht kg
(Standard)
Zulauf1)
mm
Überlauf 1)
mm
Bestell-Nr.
Standard Preis €
  1.500 L   1920 1920   810     50 220 275 RWTW1520   1.199,-
  3.000 L   2340 2340 1180   110 220 270 RWTW3020   1.999,-
  5.000 L   3400 2320 1245   170 240 290 RWTW5020   2.799,-
  7.100 L   3370 2350 1460   290 230 270 RWTW7120   4.379,-
10.000 L   5420 2300 1415   340 230 270 RWTW10XU   4.999,-
15.000 L   8020 2300 1415   510 230 270 RWTW15XU   7.499,-
20.000 L 10620 2300 1415   660 230 270 RWTW20XU   9.999,-
25.000 L 13220 2300 1415   850 230 270 RWTW25XU 12.499,-
NEO Standard
Bitte extra bestellen: Tankabdeckung und Schachtverlängerung nach Wahl (Seite 28 - 29).
Im Lieferumfang enthalten
1  Flachtank NEO

 (mm)
Höhe
inkl. Dom
(mm)
Gewicht
(Standard)
(kg)
Bestell-Nr.
Standard
Preis €
Standard
Bestell-Nr.
X-Line
Preis €
X-Line
10.000 L   8.980 L   5420 2300 1415   340 RWLW10X0   8.219,- RWLW10X0H 10.415,–
13.000 L 11.800 L   7020 2300 1415   450 RWLW13X0   9.735,- RWLW13X0H 12.665,–
15.000 L 13.630 L   8020 2300 1415   510 RWLW15X0 10.359,- RWLW15X0H 13.595,–
18.000 L 16.540 L   9620 2300 1415   620 RWLW18X0 11.565,- RWLW18X0H 16.005,-
20.000 L 18.360 L 10620 2300 1415   660 RWLW20X0 12.605,- RWLW20X0H 16.965,–
23.000 L 21.230 L 12220 2300 1415   790 RWLW23X0 14.135,- RWLW23X0H 19.679,-
25.000 L 23.050 L 13220 2300 1415   850 RWLW25X0 15.015,- RWLW25X0H 20.585,–
28.000 L 25.920 L 14820 2300 1415   960 RWLW28X0 16.225,- RWLW28X0H 23.185,-
30.000 L 27.640 L 15820 2300 1415 1020 RWLW30X0 17.155,- RWLW30X0H 23.829,–
35.000 L 32.330 L 18420 2300 1415 1190 RWLW35X0 19.399,- RWLW35X0H 27.199,–
40.000 L 36.970 L 21020 2300 1415 1360 RWLW40X0 21.645,- RWLW40X0H 30.565,–
45.000 L 41.150 L 23620 2300 1415 1530 RWLW45X0 23.765,- RWLW45X0H 33.675,–
50.000 L 46.400 L 26220 2300 1415 1700 RWLW50X0 25.865,- RWLW50X0H 36.919,–
55.000 L 50.800 L 28820 2300 1415 1870 RWLW55X0 28.095,- RWLW55X0H 40.225,–
NEO X-Line NEO Standard
58
Unser Werk in Mecklenburg-Vorpommern
Rechtliche Rahmenbedingungen